De Communi pastorum, Vol. IV., 1421, praeter sequentia:

Ad Officium lectionis

HYMNUS

Promat verba cantionum,
patrem colens et patronum,
inclita Colonia.

Laudes pangat Cuniberto,
a patrono quarens certo
certa patrocina.

Aulae regis hic oblatu,
regi servat Deo gratus
puer clari generis.

Lux sopitum circumfulget,
rege teste, mox indulget
sacer sacris litteris.

Sanctae puer puritatis
tam doctrinae quam aetatis
incrementis proficit.

Trevir hunc archilevitam,
sibi mox archimandritam
Agrippina praeficit.

Spargit opes, templa struit,
verba Dei manna pluit
ovibus opilio.

Visitatur a columba,
mortem gustat, sacra tumba
aegris est auxilio.

Salve, pater Cuniberte,
salva, pastor, tutas per te
oves tuae pascuae.

Post caducae vitae caulam
tuum gregem duc ad aulam
gloriae perpetuae. Amen.

LECTIO ALTERA

Ex Commentário sancti Albértil Magni epíscopi in Evangé-
lium Lucae

(IX, 48: Ed. Borgnet, 22, 685, corr. sec. manuscripta)

Praecessor fiat sicut ministrator

Iesus ait discipulis: *Qui minor est inter vos omnes, hic maior est. Quasi díceret: Vos qui disputátis de maiorítate in regno caelórum, conténdite, quis vestrum sit humílior; nam qui minor est in óculis suis in hábitu humilitátis, hic maior est in regno caelórum, hoc est in ecclesiástica et divína dignítate. Et secúndum hoc, qui fastu supérbiae inflátus est, etiámsi sédeat in throno Christi, nullus est in regno caelórum. Reges géntium dominántur eórum et qui potestátem habent inter eos, benéfíci vocántur. Sic non erit inter vos, sed qui maior est vestrum, fiat sicut minor, et qui praecéssor, sicut ministrátor.*

Haec enim régula Christi est ad grátiae receptiónem, ad Christi imitatióem, ad órdis ecclesiástico promoti-
onem, ad honóris aetérni adepti-
onem, ad sanctórum com-
parati-
onem.

Grátiam enim non récipit nisi húmilis, et maióris grá-
tiae receptábilis est, qui humílior est: *Deus supérbis resís-*

tit, humílibus autem dat grátiam, et ei quae humíllima fuit, grátiae plenítudinem infúdit, scílicet beátae vírgini, sicut profundióres conchae plures recípiunt aquas. Unde Ptolemáeus philósophus: Qui inter sapiéntes est humílior, est sapiéntior, sicut profundióres lacúnae plures recípiunt aquas. In hoc étiam est Christi imitátio: Hoc sentíte in vobis, quod et in Christo Iesu: qui cum in forma Dei esset, non rapínam arbitrátus est esse se aequálem Deo, sed semetípsum exinanívit, formam servi accípiens.

Hoc étiam dignum facit ad promotiónem órdis ecclesiástici: *Cum esses párvulus in óculis tuis, caput in tríbulus Israel factus es. Ludam et vílior fiam coram óculis Dómini, qui elégit me pótius quam domum patris tui, Saul supérbi.*